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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان ملی- تجربه نشان داده که 85 تا 90 درصد 
آتش سوزی هایی  که در جنگل ها و مراتع رخ 
می دهد دليل انسانی دارد و این دليل یا سهوی 
است یا عمدی. اما با توجه به این که آتش سوزی 
چند وقت اخير در چند نقطه انجام شده، نشان 

می دهد که عمدی است.
ــی« در ایــن  روزنامه  • کیهان- »ســعــدا... زارع

نوشت: » یک جریان شناخته شده سياسی که 
حل مسئله ایران با غرب را به مهم ترین راهبرد 
خود تبدیل کرده است ... در ماه ها و هفته های 
اخير در تماس های مکرر با پاره ای از رهبران شيعه 
عراقی، تلاش کرده تا آنان را به سمت مذاکره 
و دادن امتياز و در نهایت رها کردن موضوعات 
استراتژیکی مثل اخراج نظاميان آمریکا از عراق 
سوق دهــد. از منظر این افــراد عــراق با توجه به 
جایگاه حساسی که در وضع منطقه ای ایران دارد، 
می تواند نقطه آغاز »چرخش اجباری« ایران در 
سياست منطقه ای باشد. این البته توأم با نوعی 

خوش خيالی است...«.
شرق- این روزنامه چند روایت از افراد مختلف  •

درباره قتل های زنجيره ای را آورده است. دری 
نجف آبادی: »قتل های زنجيره ای به من ربطی 
نداشت. به وزارت مربوط نبوده است.« مصطفی  
با نشریه »مثلث«  پورمحمدی در گفت وگویی 
خودسربودن قتل ها را انکار کرده بود. محمد 
نيازی: »چند سؤال از جناب آقای پورمحمدی؛ 
اولا، اگر قتل ها در سيستم اتفاق افتاد و عوامل 
ایــن جنایت خودسر و محفلی نبودند،  اصلی 
چرا در پــروژه ای با این اهميت جانشين معاون 
امنيت آن را مدیریت کرد نه خود معاون امنيت؟« 
حسام الدین آشنا: »مطمئن هستم که وزیر وقت 
اطلاعات نه در آن جنایات دخيل بوده و نه از آمران 
آن خبر داشت.« علی یونسی: »ما همان هفته اول 
مأموریت مان، ماجرا را روشن کردیم و معلوم شد 
این قتل ها توسط وزارت اطلاعات و قاتلانش صد 
درصد از پرسنل این وزارتخانه بودند«. سعيد 
حجاریان: »موتور این ماشين قبل از دوم خرداد 
روشــن شــده، قربانيانی گرفته بود ولی ظاهرا 
کسانی که این ماشين را ساختند، فراموش کرده 

بودند که باید آن را خاموش کنند.«

دستور ویژه درباره خانه سازمانی 
مدیران پیر

یکی از اعضای اقتصادی کابينه در بخشنامه 
جدید خــود خطاب به معاونان و مــدیــران این 
دستگاه، با اشاره به برنامه و سياست های دولت 
به منظورحضور بيشتر نيروی انسانی جوان در 
نهادهای دولتی، متذکر شده از این پس انتصاب 
در مشاغل مدیریتی و سرپرستی، ارجاع کار در 
خارج از وقت اداری )مشمول اضافه کاری( و نيز 
واگذاری منزل سازمانی به کارمندان و مدیران 

دارای بيش از 60 سال ، ممنوع است.

ارتقای رتبه جهانی ایران در 
کسب و کار را گزارش کنید

پس از آن که یک مسئول مهم اجرایی از برخی 
اقداماتی  بررسی  با  خواست  کابينه  اعضای 
چون اصلاح قوانين و رویه  ها، شرایط  بهبود و 
ارتقای جایگاه ایــران در شاخص های جهانی 
محيط کسب و کار را فراهم و پيش بينی مندرج 
در قانون برنامه ششم برای ارتقای 10 رتبه ای 
در هر سال را پيگيری کنند، گزارش جدید یک 
مسئول دولتی نشان می دهد طی هفته های 
اخير جلسات کارشناسی و مدیریتی مختلفی در 
این خصوص برگزار شده و نتایج آن طی ماه های 

آینده به دولت و مجلس ارائه خواهد شد.

خبر

ــت های  ــه درش ــاه یکی از دان  بــالاخــره دادگـ
فاسد دستگاه قضا که نماد مبارزه این قوه 
ا فساد درون سازمانی  اســت روز گذشته  ب
به ریاست قاضی بابایی آغــاز و پای 27 نفر 
دیگر به پرونده او باز شد. پس از انتصاب آیت 
قــوه قضایيه،  به عنوان ریاست  ...رئيسی  ا
ــوزه  ــه  مــعــاونــت اجـــرایـــی ح اکــبــرطــبــری ک
ریاست سابق دستگاه قضا را برعهده داشت 
بلافاصله از سمت خود عزل  و به اتهام نفوذ  و 
ارتشاءدستگير شد. نکته جالب این جاست که 
قبل از آمدن آیت ا... رئيسی، در دوران ریاست 
رئيس سابق این قوه، پرونده او دو بار مورد 
بررسی قرار گرفته بود، اما او توانسته بود از این 
بررسی ها قسر در برود و خود را مبرا از اتهامات 
جلوه دهد. در این باره  سال گذشته دفتر آیت 
ا... لاریجانی رئيس مجمع تشخيص مصلحت 
نظام درپاسخ به ادعاهای یک نماینده مجلس 
نوشته بود: »برخی از اتهامات مطرح درباره 
معاون اجرایی حوزه ریاست، قبلًا در دادسرا 
بررسی شده و کذب بودن آن محرز شده بود. 
ئيس قوه قضایيه پيشين هم خود مستقلًا  ر
آن ها را بررسی کــرده و خــلاف بــودن آن ها 
ــود.« پس از همه این  بــرای وی محرز شــده ب
فــراز و نشيب ها دادگــاه اکبر طبری، فردی 
که حدود 20 سال سابقه  فعاليت در بالاترین 
سطوح دستگاه قضا راداشت آغازشد. رسول 
قهرمانی نماینده جوان دادستانی که پرونده 
های مهم اختلاس را پيش از این در دست 
گرفته بود و جدیت و عزمش در پرونده هادی 
رضوی داماد وزیر صنایع وقت باعث شد که 
شناخته شود این بار  کيفر خواست داغ  پرونده 
طبری  را قرائت کرد. کيفرخواستی که پای 
27 نفر دیگر را نيز به پرونده باز کرد. مهم ترین 
براساس  را  کيفرخواست  ــن  ای ای  ه ش  خ ب

گزارش فارس می خوانيد:
* دایره اعمال نفوذ اکبر طبری در پرونده های 
کلان  متهمان  و  سياسی  رجــال  ن،  ا گ ت س ب

اقتصادی قابل توجه است.
*  یکی از متهمان کلان اقتصادی که پرونده 
او با اعمال نفوذ بسته شد، مصطفی نياز آذری 
فرزند کيومرث است که به طور غيرقانونی )و 
پس از شنيدن خبر دستگيری طبری( از کشور 

متواری شد.
* آذری به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور 
بازداشت شد؛ اما  به رغم اقاریر صریح متهم به 
دخالت و اعمال نفوذ اکبر طبری حکم برائت 
وی در برخی از عناوین اتهامی صادرشد و در 

برخی عناوین  اتهامی دیگر نيز مسکوت ماند.
* فرار مصطفی نياز آذری )از پرونده هایی که 
در آن متهم بود( در قبال رشوه ای است که اکبر 
طبری از او گرفته است که نزدیک به  15 هزار 
متر زمين و سه طبقه ویلای لوکس به ارزش 
420 ميليارد ریال در بابلسر است...اهدای 
ویلایی با این ارزش در قبال کارسازی پرونده 
وی بوده و سعی کرده اسناد نقل و انتقال آن 
نيز با پوشش هایی انجام گيرد که هيچ اسمی 
صطفی نياز آذری و اکبر طبری وجود  ز م ا

نداشته باشد.

* براساس توضيحات نماینده دادستان در 
جریان اخذ رشوه از آذری و گرفتن ویلا ،طبری 
خود را به نام حسينی معرفی می کرده است به 
طوری که»سرایدار اذعان داشته که شخصی 
به نام حسينی حقوقش را پرداخت می کرده 
است.« پس از این اظهارات عکس متهم طبری 
به سرایدار ویلا نشان داده شد که سرایدار 
بيان کرد که این شخص همان حسينی است. 
همچنين سازنده ویلا نيز گفته که شخصی به 
نام حسينی را می شناخته، اما هزینه ساخت 
ویلا به مبلغ سه ميليارد و 600 ميليون تومان 

توسط نيازآذری پرداخت شده است.
* از دیگر متهمان اقتصادی حسن نجفی است 
که با دستگيری متهم اصلی پرونده به خارج 
از کشور متواری شد، به مشارکت در تشکيل 
شبکه چند نفری در امر ارتشاء، پرداخت رشوه 
به اکبر طبری و پرداخت رشــوه به غلامرضا 
منصوری قاضی وقت اجرایی لواسان به مبلغ 

500 هزار یورو، متهم است.
* به گفته نماینده دادستان، قاضی منصوری 
نيز پس از شنيدن خبر دستگيری طبری از 

کشور متواری شده است.
* یکی دیگر از اموالی که آقای طبری از نجفی 

ــد آپــارتــمــان اداری در  دریــافــت کــرد یــک واح
مجتمع سانا واقــع در قيطریه تهران بــود که 
حسب اظهارات آقای مشایخ این واحد از جانب 
آقای نجفی به آقای طبری منتقل شده است 
همچنين حسب گــزارش سازمان اطلاعات  
مبالغ قابل توجهی از حساب آقای مشایخ به 
حساب آقای طبری واریز شده است که واریز 
کننده اصلی آن، آقای حسن نجفی است و این 
واریزی ها در ارتباط با  اراضی کلاک بوده است.
* تاثير دادن نفوذ در اقدامات اداری در پرونده 
علی دیواندری، گرفتن وعده و تعهد در پرونده 
ــوی و خرید زمين از حميد  ــادی رض سيد ه

محمدی از دیگر اتهامات وی است.
پرونده رشوه گرفتن های طبری به همين جا 
ختم نمی شد و قهرمانی نام بيش از 20نفر 
دیگر را  برد که در ميان آن ها چند وکيل نيز 
به چشم می خوردند که  طبری از آن ها رشوه 
دریافت کرده یا با همکاری آن ها این شبکه 
فساد را می چرخانده اســت و همگی آن ها 
متهم شناخته شده اند. گفتنی است که پرونده 
طبری آن قدر عریض و طویل است وپای افراد 
مختلف به پرونده او باز شده که بعضی رسانه 
ها جدولی بزرگ از متهمان پرونده طبری را با 

ذکر نام و اتهام هر یک از متهمان منتشر کرده 
اند و تصویری که از پرونده وی منتشر شده  
نشان می دهد که حجم زیادی از کارتن های 
حاوی اسناد این پرونده در یک گاری مخصوص 
جابه جا می شود. عجيب تر آن که براساس 
این گزارش ها، رشوه هایی که طبری دریافت 
می کرده همگی ميلياردی و نجومی نبوده و او 
حتی از شخصی به نام جليل سبحانی  رشوه 
15 ميليون تومانی دریافت کرده است. طبق 
گفته نماینده دادستان دریافت رشوه از جليل 
ــال شامل  ــدود 150 ميليون ری نی ح سبحا
هزینه های تهيه و نصب کمد درواحــد 313 

مجتمع ] تجاری [ سانا بوده است.

ماجرای فیلتر ماسک یکی از متهمان!	 
اما یکی از نکات جالب دادگاه طبری حضور 
يژن قاسم زاده بازپرس صادرکننده حکم  ب
فيلتر تلگرام، در این دادگــاه به عنوان متهم 
به دریافت رشوه 28 ميليارد ریالی و اعمال 
نفوذ در پرونده ها  بود. قاسم زاده در حالی در 
دادگــاه حاضر شده بود که روی صورت خود 
ماسک بدون فيلتر گذاشته بود و همين امر 
ــوژه کاربران مختلف شده بود و بسياری  س
انتشار عکس ماسک  با  ر فضای مجازی  د
بدون فيلتر او این گونه نوشتند: »فيلتر کننده 
تلگرام بدون فيلتر در دادگاه«.به نوشته اعتماد 
آنلاین، به غير از قاسم نــژاد رســول دانيال 
زاده یکی دیگر از متهمان پرونده طبری نيز 
ــاه حضور داشت.پيشتر معروفيت  ر دادگ د
دانيال زاده به دليل اهدای برجی است که در 
کامرانيه ساخته بوده و شنيده شده که اکبر 
طبری در ایــن بــرج  سکونت داشته و او این 
ملک را به عنوان رشوه از دانيال زاده دریافت 
کرده است. قبلا نام دانيال زاده در پرونده 
حسين فریدون برادر رئيس جمهور نيز مطرح 

شده بود. 

 دستگاه قضا علیه شبکه بزرگ فساد قضایی 
روز گذشته فرایند رسيدگی به یکی از داغ ترین پرونده های قضایی ایران آغاز شد، پرونده ای که متهم اصلی آن یک دانه درشت دستگاه 

قضاست و برخی قضات نيز جزو متهمان آن هستند

ویژه های خراسان  

فرا خبر
   

واکنش های توئیتری به داغ ترین پرونده دستگاه قضا 
* »برگزاری محاکمه و دادگاه اکبر طبری مصداق بارز مبارزه با فساد در قوه قضایيه بود. اما بی بی سی برای دادگاه اکبر طبری تيتر زده: »فساد در 

ُ مَرَضًا«« قوه قضایيه« ؛ بی بی سی مصداق بارز این آیه قرآنه: » فی قُلوبهِم مَرَضٌ فَزادَهُمُ الَلّ
* »اطرافيانِ فاسد مسئولان بدانند که نمی توانند زیر عمامه یا کت مقامات مخفی شوند؛ حتی اگر گُنده تر از اکبر طبری باشند. مبارزه شروع 

شده است...«
*» عدالتی که ابراهيم رئيسی دنبالشه باعث شد اکبر طبری امروز با لباس زندان در دادگاه حاضر بشه کی فکر می کرد کسی که قضات هم ازش 

وحشت داشتن روزی بخواد محاکمه بشه؟«
* »بالاخره اکبر طبری به پای ميز محاکمه رسيد. طبری فقط معاون اجرایی دفتر آملی لاریجانی نبوده! طبری کسی بوده که شاه دزدها را از دست 
قُضات فراری می داده! طبری کسی بوده که در دوره  قبل، اَحدی جرئت برخورد با او را نداشته! طبری سينه ای دارد مالامال از اَسرار؛ منتظر 

شنيدنِ خبرهای جذابيم«.
*»آقای رئيسی، خدایيش ایول داری. دست مریزاد!«

* »اهميت محاکمه طبری این جاست که این شخص 20سال در سطوح بالای قوه قضایيه و عملا دست راست رئيس قوه بوده. حالا فکر کنيد تا 
همين چند سال پيش برخی انتقاد از قوه قضایيه رو تضعيف نظام و هم نوایی با ضدانقلاب می دونستند...«

*» اگه قوه قضایيه ترسو یا بزهکار باشه موقع برخورد با مفسدین ميگه اگه با آقای الف برخورد کنم، گارد امن آقای ب می شکنه و باید با اونم برخورد 
کنم و به تبعش گارد امن آقایان جيم و دال و حتی گارد خودم! فتح الفتوح آقای رئيسی شکستن همين گاردهای امنه و الان سوال اینه که بعد از 

طبری نوبت کيه؟«
* در همين حال برخی کاربران توئيتر مدعی شدند قاضی غلامرضا منصوری  از متهمان  متواری پرونده  که به خارج از کشور رفته در کلينيک 

دکتر سميعی در شهر هانوفر آلمان بستری است!

توئيت سياسی

تابناک نوشت : این که لاریجانی بعد از ریاست  •
مجلس چه برنامه ای دارد؛ سوالی است که در 
بين کنشگران سياسی و رسانه ها گمانه زنی های 
متعددی در خصوص آن مطرح و تقریبا همه آن ها 
هم تکذیب شد. اطرافيان علی لاریجانی به شدت 
ــد که او از تصدی 12 ساله کرسی  تاکيد دارن
ریاست مجلس بسيار خسته است، به اندازه ای 
که بعد از تحویل دادن کليد پارلمان دهــم به 
مجلسی های دوره یازدهم به مسافرت رفته و 

هنوز هم به تهران بازنگشته است.
الف نوشت:عليرضا سليمی، عضو هيئت رئيسه  •

مجلس از دعوت از وزرای کشور و اطلاعات برای 
ارائــه گــزارش دربــاره آتش سوزی های چند روز 
گذشته کشور به مجلس خبر داد.وی آتش سوزی 
هایی را که در چند روز اخير در جنگل ها و مراتع 
ــورت گــرفــتــه »دارای  مناطق مختلف کشور ص
شبهه« خواند و تأکيد کرد که باید درباره این حریق 

ها شفاف سازی لازم صورت گيرد.
ایام  • با  مشهری آنلاین نوشت : همزمان  ه

ــام خــمــيــنــی)ره(،  حــجــت الاســـلام  رحــلــت امـ
عاملی دبير شورای عالی انقلاب فرهنگی طی 
یادداشتی پيشنهاد کرد که شورا در جلسه آینده 
برای نام گــذاری روز 14 خــرداد به عنوان »روز 
ملی حکمت، رهبری و توانایی« در تقویم رسمی 
کشور اقدام کند.در پی طرح این پيشنهاد ،حميد 
نــصــاری قائم مقام موسسه تنظيم و نشر آثار  ا
امــام خمينی در نامه ای به دبير شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، ضمن نقد پيشنهاد یاد شده، 
مخالفت قطعی موسسه تنظيم و نشر آثار و ستاد 
مرکزی بزرگداشت امام خمينی با اجرای چنين 

پيشنهادی را اعلام کرد.
جام نیوز نوشت : »عبدا... المعلمی«، نماینده  •

عربستان در سازمان ملل گفت: شرط چهار کشور 
عربستان، امارات، بحرین و مصر برای از سرگيری 
روابط با قطر، تعطيلی پایگاه های نظامی ترکيه 
و کاهش روابط با ایران است. المعلمی افزود: 
»اگــر قطر این شــروط را اجــرا کند ما با آغوشی 
گشوده به استقبالش می رویم تا به عنوان برادر به 
جایگاه حقيقی خود در ميان کشورهای شورای 

همکاری بازگردد.«

تا پاستور 1۴۰۰

همتی  نامزد نمی شود؟

فرید مدرسی فعال سياسی اصلاح طلب درباره کاندیداتوری همتی رئيس 
کنونی بانک مرکزی در صفحه توئيترخود اذعان کرد که » آقای عبدالناصر 
همتی نامزد انتخابات 1400 نيست.« و گفت که نه او و نه هيچ یک از اعضای 
هيئت دولت آقای روحانی »تمایلی برای کاندیداتوری ریاست جمهوری ندارند.« 
همزمان با این گفته مدرسی ،سایت اقتصاد نيوز بدون این که از همتی یا  شخصی دیگر  اسم 
بياورد، مدعی شد که »یکی از مقام های اقتصادی دولت حضورش در انتخابات ریاست جمهوری 

قطعی شده و ستاد های خود را در کشور فعال کرده است.«

خانمِ کاندیدا!

انصاف نيوز درگزارشی یکی از گزینه های کاندیداتوری 1400 را خانم 
لعيا جنيدی معاون حقوقی رئيس جمهوری معرفی کرده و در این باره 
می گوید که خانم جنيدی » یکی از چهر ه های دو جریان عمده  سياسی 
کشور نيست و چهره ای دانشگاهی و نخبه  علمی محسوب می شود که از 
اظهارنظرهای سياسی پرهيز داشته اما مشی ميانه رو دارد.« البته آن طور که این سایت می گوید 
جنيدی در خصوص کاندیداتوری اش گفته است که»هم اکنون تصميمی ندارد تا در انتخابات 

ریاست جمهوری 1400 کاندیدا شود«.

شست روزگذشته مجلس یازدهم عــلاوه بر  ن
ــاره پرونده  این که حــاوی اطلاعات جدید درب
اعتبارنامه های جنجالی برخی نمایندگان بود، 
مصادف شد با سومين سالگرد حمله گروهک 
ــش به مجلس و حــرم حضرت  تروریستی داع
مــام خمينی)ره( .به همين مناسبت محمد  ا
باقر قاليباف رئيس مجلس در ابتدای نشست 
علنی در نطق پيش از دستور خود گفت: حادثه 
حمله تروریستی داعش به مجلس نمادی بود از 
این که دشمن چه خواب های شومی برای ملت 
ایران دیده است.مجلس همچنين این روزها 
در گيرو دار تصویب اعتبارنامه نمایندگان نيز 

هست. روز گذشته در حالی که گزارش شعب 
15 گانه درخصوص اعتبارنامه های ارجاعی 
به آن ها از جمله دستور کارهای صحن علنی 
مجلس بود، فارس گزارش داد که نمایندگان 
ر نامه ای خطاب به هيئت رئيسه مجلس به  د
روند تصميم گيری درخصوص اعتبارنامه افراد 
اعتراض کردند. همچنين تصویب اعتبار نامه 
کاظم دلخوش نماینده صومعه سرا که با اعتراض 
روح ا... نجابت نماینده شيراز با مانع روبه رو 
شده بود مجدد مورد اعتراض وی قرار گرفت و از 
هيئت رئيسه خواست که اعلام تأیيد اعتبارنامه 
او از دستور کار خارج شود تا نتيجه نظر شورای 

نگهبان اعلام شود. در همين زمينه، عليرضا 
ليمی نماینده مــردم محلات در مجلس با  س
اشاره به نشست عصر روز گذشته هيئت رئيسه 
مجلس ، گفت:  شــورای نگهبان در نامه ای به 
مجلس اعلام کرد که درخصوص اعتبارنامه دو 
نفر از منتخبين )منتخبين فریدن و صومعه سرا( 
مدارکی که در اختيار نمایندگان مجلس قرار 
دارد پيش از این و در زمان بررسی صلاحيت 
نمایندگان در اختيار شورای نگهبان قرار نداشته 
است. وی  افــزود: شورای نگهبان در این نامه 
تصریح کرده که در خصوص اعتبارنامه غلامرضا 
تاجگردون منتخب مردم گچساران نيز مدارکی 

که در اختيار نمایندگان قــرار دارد در زمان 
بررسی صلاحيت فرد مد نظر در اختيار شورای 
نگهبان نيز قرار داشته است.لذا مقرر شد تا شعبه 
برای بررسی این نامه تشکيل جلسه بدهد.وی 
گفت: درباره بحث امتيازبندی برای عضویت 
ساعت   48 نمایندگان  نيز  کميسيون ها  ر  د
فرصت دارند تا اعتراض خود را اعلام کنند که 
مورد بررسی قرار گيرد. اظهارات سليمی نشان 
می دهد که با توجه به این که شورای نگهبان 
پيشتر مدارک مربوط به تخلفات ادعایی درباره 
تاجگردون را در اختيار داشته، احتمالا باید 

منتظر تایيد اعتبارنامه او در مجلس باشيم. 

تحولات جدید در پرونده اعتبارنامه جنجالی تاجگردون 
قاليباف:حمله تروریستی داعش به مجلس نمادی از خواب های شوم دشمن برای ملت ایران بود

احکام جدید قالیباف 

رئيس مجلس شورای اسلامی در اولين اقدام 
برای انتصاب مدیران و مقامات قوه مقننه سه 
حکم صادر کرد.به گزارش خانه ملت ، محمد باقر 
قاليباف در حکمی »بابک نگاهداری« را به عنوان 
مشاور و رئيس حوزه ریاست ، حميد اصلانی را 
به معاونت اجرایی و محمدسعيد احدیان را به 
عنوان دستيار سياسی و رسانه ای رئيس مجلس 

منصوب کرد. 


